
SERVISNÍ PŘÍRUČKA
2024 DOMANE AL GEN 4



Domane AL Gen 4

1

Obsah 
Informace o této příručce Vedení brzd/řazení

Univerzální patka 
přehazovačky (UDH) držák řetězu

Hlavové složení Instalace hlavového složení Úchyty na rám

Copyright 2023 Trek Bicycle Corporation. Všechna práva vyhrazena.



Domane AL Gen 4

2

Informace o této příručce

Kategorie
Tato příručka zahrnuje nákresy dílů, technické informace 
(jako např. mazání a hodnoty utahovacího momentu), 
pokyny, čísla dílů a užitečné rady. Neobsahuje však pokyny 
týkající se kompletně všech komponentů (jako např. 
brzdných třmenů). Další informace naleznete v příručce 
jejich výrobce. 

Náhradní díly
Společnost Trek doporučuje používat pouze náhradní díly 
Trek OEM (originální díly výrobce). 

Další informace
Návod k obsluze kola naleznete na  
Trekbikes.com/manuals.

Vysvětlivky

 Stahovací páska

Nm Utahovací moment

Použít zajišťovač závitů

Nanést správný druh maziva

Bezpečnost

VAROVÁNÍ
Řádně utáhněte spojovací prvky
Spojovací prvky vždy utáhněte na požadovaný moment. 
V případě překročení stanovené hodnoty může dojít 
k deformaci nebo poškození komponentů a spojů. Ne-
dotažení může vést k uvolnění spojovacích prvků nebo 
komponentů. Obojí může poškodit kolo a zapříčinit úraz 
jezdce.

VAROVÁNÍ
Opětovně naneste zajišťovač závitů
Chcete-li demontovaný spojovací materiál ošetřený za-
jišťovačem závitů použít i při montáži, musíte ho nejprve 
očistit izopropylalkoholem a pak na něj nanést novou 
vrstvu lepidla. Pokud zajišťovač nepoužijete, šroubové 
spoje se mohou uvolnit a způsobit poškození kola 
a zranění jezdce.

http://trekbikes.com/manuals


Domane AL Gen 4

3

Vedení brzd/řazení


7

Viz hlavové 
složení, kde 
naleznete 
informace o 
vedení.

2,5 Nm

8

3

352

6 5

1

3
5

2 1

2

9

4

7

2,5 Nm

10

5

1 hadička přední brzdy

�2 hadička zadní brzdy

3 bowdeny přehazovačky

4 lanko přehazovačky

5 bowden přesmykače

6 bowden přesmykače

�7
upínací prvek (M5 x 10 

mm) W575392
�8 vodítko lanka

9 ochranné návleky – W528082

10
vodítko lanka (objímka P) – 553369
POZNÁMKA: Tento díl se používá pouze u 
přesmykače Shimano 105.

https://www.trekbikes.com/p/W575392
https://www.trekbikes.com/p/W528082


Domane AL Gen 4

4

Univerzální patka přehazovačky (UDH)

5

10 Nm

4

1

2

3

25 Nm

1
patka přehazovačky

POZNÁMKA: Neaplikujte vazelínu.

W5271424
2 podložka (25 mm)

3

šroub (M12)

POZNÁMKA: Neaplikujte vazelínu. Levý závit. Při 
utahování nikdy nepřekračujte stanovený moment. Při 
přílišném utažení může dojít k prasknutí patky.

4 páčka (6mm imbusový klíč) – W5312899

5 pevná osa (M12 x 166 mm) – 5312169

Podrobnější informace o univerzální patce přehazovačky 
(UDH) najdete v příručce uživatele SRAM na stránce sram.
com.

http://sram.com


Domane AL Gen 4

5

držák řetězu 

Podle potřeby natočte držák tak, aby jeho 
vzdálenost od řetězu činila 1 mm.

1 mm

1

5 Nm

3

2

1
upínací prvek (M5 x 16 
mm)

4312232
držák řetězu (30-36 
zubů)

3 podložka

https://www.trekbikes.com/p/431223


Domane AL Gen 4

6

Hlavové složení
Viz Instalace hlavového složení na stranách 7-9, kde naleznete podrobné pokyny.

1

3

DŮLEŽITÉ: Utáhněte nejdříve dva 
horní upínací prvky a až poté dva 
spodní (na spodní straně bude 
mezera).

Horní rýha

≤ 10Nm

≤4 Nm

2

Krk vidlice/vidlice

4

5

6

7

8

9

9

10
11

125,2 Nm

12

5,2 Nm

13

13Volitelné podložky

1 upínací prvek horní zátky

W5474322 horní zátka

3 kompresní víčko

4 podložky, 5 mm – 5253930

5 podložky, 10 mm – 5253931

6 kryt – W5308932

7 kryt ložiska – W5274615

8 dělený kroužek – W5274269

9 ložiska – W540243

10 Představec, Elite (°7 x 80 
mm)

587666
11 desky

12 upínací prvky představce 
(M5 x 15 mm)

13 podložky (M5)

https://www.trekbikes.com/p/W547432
https://www.trekbikes.com/p/5253930
https://www.trekbikes.com/p/55253931
https://www.trekbikes.com/p/5W5308932
https://www.trekbikes.com/p/5W5274615
https://www.trekbikes.com/p/5W5274269
https://www.trekbikes.com/p/5W540243
https://www.trekbikes.com/p/31465


Domane AL Gen 4

7

Instalace hlavového složení
1.	 Našroubujte kompresní šroub do krku vidlice. 

≤ 10Nm

2.	 Naneste mazivo na ložiska hlavového složení a místa 
znázorněná níže.



Domane AL Gen 4

8

3.	 Dělený kroužek nasaďte na krk vidlice a usaďte ho 
do horního ložiska.

1 bowden přehazovačky

�2 hadička zadní brzdy

3 hadička přední brzdy

4 bowden přesmykače

1
�2 3

4

dělený kroužek

4.	 Veďte kryt ložiska a kryt skrze bowdeny a zacvakněte 
je do sebe. Odstraňte případné mezery.

TIP: Stiskněte boční strany krytu pro snadné nasa-
zení na kryt ložiska.

háčky

1
�2 3

4

Instalace hlavového složení (pokračování)



Domane AL Gen 4

9

5.	 Nasaďte podložky a představec na krk vidlice, ale 
neutahujte upínací prvky představce. 

Povinná podlož-
ka

6.	 Nainstalujte horní zátku a upínací prvek horní zátky. 

≤4 Nm

7.	 Upínací prvky představce utáhněte ve střídavém 
pořadí na moment 5,2 Nm.

5,2 Nm 5,2 Nm

8.	 Nainstalujte desku a upínací prvky. Utáhněte nejdříve 
dva horní šrouby a až poté dva spodní (na spodní 
straně bude mezera).

5,2 Nm

X4

Rýha

Mezera

Instalace hlavového složení (pokračování)



Domane AL Gen 4

10

Úchyty na rám

most zadního blatníku

1

2,5 Nm

2

1 upínací prvky (M4 x 10 mm) – W5308932

2 most blatníku – W5312166

úchyty na košík na lahev
POZNÁMKA: Košíky na lahev na vodu se prodávají zvlášť. 

12,5 Nm

1 upínací prvky (M5 x 16 mm) – 5257275

https://www.trekbikes.com/p/W5308932
https://www.trekbikes.com/p/W5312166


Domane AL Gen 4

11

Specifikace 
Rám

Domane AL

Délka osy přes matice zadního náboje 142 mm

Délka osy přes matice předního náboje 100 mm

Horní krk sloupku vidlice, vnější průměr 28,6 mm

Dolní krk sloupku vidlice, vnější průměr 38,1 mm

Průměr brzdového kotouče 
min/max

Přední 140/160 mm

Zadní 140/160 mm

Max. šířka pláště 700c
S blatníky 35 mm

Bez blatníků 38 mm (měřeno s pláštěm 
nasazeným na ráfku)

Kompatibilní s blatníky
Přední Ano

Zadní Ano

Řetězová linka/převodník

Řetězová 
linka

Max. zubů převodníku (T)
Malá Velká Single (1x)

43,5 mm 39 
zubů

53 zubů

43,5 mm — — 50 zubů


